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1. Los miembros del Comité Permanente de Selección de Terceros Supervisores designados mediante Resolución de 
Presidencia de Consejo Directivo N' 155-2016-0EFA/PCD del 30 de setiembre de 2016, se reunieron con la finalidad 
de realizar el Proceso de Selección de Terceros Supervisores de acuerdo a los criterios establecidos en el Numeral 
29.4 de la Resolución de Consejo Directivo N° 008-2013-0EFA/CD, modificado por Resolución la Resolución de 
Consejo Directivo N' 022-2015-0EFA/CD, Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalización Ambiental - OEFA. 

2. El Director de Supervisión (e) en su calidad de miembro titular del Comité Permanente realizó la lectura de los criterios 
que se tomarán en consideración en el proceso de selección. 
a) Perfil profesional, 
b) Grados académicos, 
e) Años de experiencia, 
d) Experiencia específica (materias y actividades); y, 
e) Otros criterios que pudiera considerar en su solicitud el órgano de línea, tales como, evaluación de conocimiento, 

evaluación psicológica, condición física para realizar labores de supervisión o evaluación en lugares agrestes u 
otros necesarios para el ejercicio de la función que el tercero tendría que desarrollar. 

3. Se realizó la lectura del Memorándum N'4324-2016-0EFA/DS de fecha 22 de setiembre de 2016, Memorándum 
N°4467-2016-0EFA/DS de fecha 29 de setiembre de 2016 y Memorándum N'4486-2016-0EFA/DS de fecha 03 de 
octubre de 2016, a través del cual la Dirección de Supervisión, realiza el requerimiento de contratación de Terceros 
Supervisores. 

4. El comité procederá a leer el requerimiento de la coordinación para luego proceder a revisar la necesidad de 
contratación. 

A. Coordinación de Minería 

Cuadro resumen del requerimiento de la coordinación: 

Catenoría Cantidad 
S-1 1 
S-2 3 
S-3 6 
S-4 4 
S-5 5 

Total 19 

Cuadro detallado del requerimiento de la coordinación: 

Categoría Cantidad TDRN' Perfil Acádémico Periodo de Contratación 

S-1 MIN-S142 lng. Químico Del 5 al 31 de octubre 

S-2 MIN-S132 Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-2 MIN-S133 Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-2 MIN-S144 Abogado Del 5 al 31 de diciembre 

S-3 MIN-S131 Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-3 MIN-S134 Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-3 MIN-S135 Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-3 MIN-S136 Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-3 MIN-S137 Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-3 MIN-S140 Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-4 MIN-S127 Bachiller en Derecho Del 5 al 31 de octubre 



REGISTRO NUMERO: 

ACTA DE COMITE PERMANENTE DE TERCEROS 
PAGINA: 2 de 10 

SUPERVISORES 

S-4 1 MIN-S130 Bach. en Biología Del 5 al 31 de octubre 

S-4 1 MIN-S139 
Biólogo con mención en 

Del 5 al 31 de octubre Hidrobiología v Pesquería 

S-4 1 MIN-S145 Bachiller en Derecho Del 5 al 31 de octubre 

S-5 1 MIN-S128 
Bach. en lng. Ambiental y de 

Del 5 al 31 de octubre 
Recursos Naturales 

S-5 1 MIN-S129 Bach. en lng. Ambiental De1 5 al 31 de octubre 

S-5 1 MIN-S138 Bach. en lng. Química Del 5 al 31 de octubre 

S-5 1 MIN-S141 Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-5 1 MIN-S143 Bach. En lng. Ambiental Del 5 al 31 de octubre 

B. Coordinación de Hidrocarburos 

- Cuadro resumen del requerimiento de la coordinación: 

Catea orí a Cantidad 
S-1 7 
S-2 7 
S-3 24 
S-4 24 
S-5 8 

Total 70 

- Cuadro detallado del requerimiento de la coordinación: 

JJi 
I/ 

Categoría Cantidad TDRN' Perfil Académico Periodo de Contratación 

S-1 1 278-DS-HID lng. Higiene y de Seg. Industrial Del 5 al 31 de octubre 

S-1 1 248-DS-HID lng. Químico Del 5 al 31 de octubre 

{/ 
S-1 1 280-DS-HID lng. Químico Del 5 al 31 de octubre 

S-1 1 249-DS-HID lng. Agrónomo Del 5 al 31 de octubre 

S-1 1 250-DS-HID lng. De Petróleo Del 5 al 31 de octubre 

S-1 1 247-DS-HID lng. De Petróleo Del 5 al 31 de octubre 

S-1 1 279-DS-HID lng. Geólogo Del 5 al 31 de octubre 

S-2 1 219-DS-HID Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-2 1 220-DS-HID Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-2 1 224-DS-HID Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-2 1 225-DS-HID Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-2 1 251-DS-HID Biólogo Del 5 al 31 de octubre 

S-2 1 244-DS-HID lng. De Petróleo Del 5 al 31 de octubre 

S-2 1 218-DS-HID Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-3 1 221-DS-HID Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-3 1 222-DS-HID Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-3 1 223-DS-HID Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-3 1 226-DS-HID Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-3 1 230-DS-HID Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-3 1 286-DS-HID Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-3 1 287-DS-HID Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-3 1 229-DS-HID Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-3 1 246-DS-HID 1 ng. Agrónomo Del 5 al 31 de octubre 
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S-3 1 254-DS-HID 
lng. Ambiental y de Recursos Del 5 al 31 de octubre 

Naturales 

S-3 1 255-DS-HID lng. Ambiental Del 5 al 31 de octubre 

S-3 1 256-DS-HID lng. Ambiental Del 5 al 31 de octubre 

S-3 1 257-DS-HID Biólogo Del 5 al 31 de octubre 

S-3 1 227-DS-HID Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-3 1 241-DS-HID lng. Industrial Del 5 al 31 de octubre 

S-3 1 242-DS-HID lng. Forestal Del 5 al 31 de octubre 

S-3 1 243-DS-HID lng. Químico Del 5 al 31 de octubre 

S-3 1 228-DS-HID Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-3 1 231-DS-HID Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-3 1 232-DS-HID Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-3 1 245-DS-HID lng. Químico Del 5 al 31 de octubre 

S-3 1 268-DS-HID 
lng. Ambiental y de Recursos Del 5 al 31 de octubre 

Naturales 

S-3 1 271-DS-HID lng. Forestal Del 5 al 31 de octubre 

S-3 1 272-DS-HID lng. Ambiental Del 5 ar 31 de octubre 

S-4 1 283-DS-HID 
\ng. Ambiental y de Recursos Del 5 al 31 de octubre 

Naturales 

S-4 1 281-DS-HID Bach. lng. Ambiental Del 5 al 31 de octubre 

S-4 1 282-DS-HID Bach. en Quimica Del 5 al 31 de octubre 

S-4 1 233-DS-HID Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-4 1 236-DS-HID Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-4 1 252-DS-HID lng. Químico Del 5 al 31 de octubre 

'1i-- S-4 1 258-DS-HID lng. Ambiental Del 5 al 31 de octubre -
S-4 1 259-DS-HID Bach. en lng. Química Del 5 al 31 de octubre 

S-4 1 260-DS-HID lng. Ambiental Del 5 al 31 de octubre 

S-4 1 261-DS-HID lng. Forestal y Ambiental Del 5 al 31 de octubre 

~ 
S-4 1 262-DS-HID lng. Químico Del 5 al 31 de octubre 

S-4 1 263-DS-HID Bach. en lng. Química Del 5 al 31 de octubre 

S-4 1 273-DS-HID Biólogo Del 5 al 31 de octubre 

S-4 1 274-DS-HID Biólogo Del 5 al 31 de octubre 

S-4 1 284-DS-HID Bach. En lng. Eléctrica Del 5 al 31 de octubre 

S-4 1 234-DS-HID Bach. En Derecho Del 5 al 31 de octubre 

y S-4 1 235-DS-HID Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-4 1 267-DS-HID Geógrafo Del 5 al 31 de octubre 

S-4 1 269-DS-HID lng. Ambiental Del 5 al 31 de octubre 

S-4 1 270-DS-HID 
lng. Ambiental Y De Recursos Del 5 al 31 de octubre 

Naturales 

S-4 1 275-DS-HID lng. Mecatrónico Del 5 al 31 de octubre 

S-4 1 276-DS-HID lng. Ambiental Del 5 al 31 de octubre 

S-4 1 277-DS-HID Bach. en lng. Ambiental Del 5 al 31 de octubre 

S-4 1 237-DS,HID Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-5 1 253-DS-HID lng. Ambiental Del 5 al 31 de octubre 

S-5 1 264-DS-HID Bach. en lng. Industrial y Comercial Del 5 al 31 de octubre 

S-5 1 265-DS-HID lng. Ambiental Del 5 al 31 de octubre 

S-5 1 266-DS-HID Bach. en Gestión Ambiental Del 5 al 31 de octubre 
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S-5 1 238-DS-HID Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-5 1 239-DS-HID Bachiller en Derecho Del 5 al 31 de octubre 

S-5 1 240-DS-HID Bachiller en Derecho Del 5 al 31 de octubre 

S-5 1 285-DS-HID Bach. en Jng. Ambiental Del 5 al 31 de octubre 

c. Coordinación de Industria 

. Cuadro resumen del requerimiento de la coordinación: 

CateQoría Cantidad 
S-3 2 
S-4 9 

Total 11 

- Cuadro detallado del requerimiento de la coordinación: 

Categoría Cantidad TDRNº Perfil Académico Periodo de Contratación 

S-3 1 075-DS-IND Lic. En Química Del 5 al 31 de octubre 

S-3 1 076-DS-IND Biólogo Microbiólogo Del 5 al 31 de octubre 

S-4 1 082-DS-IND Ingeniero Ambiental y de 
Del 5 al 31 de octubre Recursos Naturales 

S-4 1 078-DS-IND Bachiller en Ingeniería en 
Del 5 al 31 de octubre 

N')( Acuicultura 

S-4 1 080-DS-IND Ingeniero Ambiental Del 5 al 31 de octubre 

S-4 1 081-DS-IND Bachiller en Jngenieria Química Del 5 al 31 de octubre 

S-4 1 077-DS-IND Biólogo Del 5 al 31 de octubre 

Bachiller en lngenieria 

~ 
S-4 1 079-DS-IND Ambiental y de Recursos Del 5 al 31 de octubre 

Naturales 
S-4 1 083-DS-IND Biólogo Del 5 al 31 de octubre 

'· S-4 1 084-DS-IND Abogado Del 5 al 31 de octubre 

S-4 1 085-DS-IND Abogado Del 5 al 31 de octubre 

ll D. Coordinación de Gestión de Conflictos Socioambientales 

. Cuadro resumen del requerimiento de la coordinación: 

Cateaoría Cantidad 
S-5 1 

Total 01 

- Cuadro detallado del requerimiento de la coordinación: 

Categoría Cantidad TDRNº Perfil Académico Periodo de 
Contratación 

S-5 1 01-CGCSA Bachiller en Derecho Del 5 al 31 de octubre 

E. Coordinación de Cumplimiento de Compromisos Socioambientales 

- Cuadro resumen del requerimiento de la coordinación: 

Categoría Cantidad 
S-3 3 

Total 03 



REGISTRO NUMERO: 

ACTA DE COMITE PERMANENTE DE TERCEROS PAGINA: 5 de 10 
SUPERVISORES 

Cuadro detallado del requerimiento de la coordinación: 

Categoría Cantidad TDR Nº Perfil Académico Periodo de Contratación 

S-111 1 CCSA-016 Lic. En Arqueología Del 5 al 31 de octubre 

S-111 1 CCSA-015 Arqueólogo Del 5 al 31 de octubre 

S-111 1 CCSA-014 Lic. En Psicología Del 5 al 31 de octubre 

De la rev1s1on del requerimiento de profesionales realizados por la coordinación que forma parte de la Dirección de 
Supervisión, el Comité procede a revisar los legajos alcanzados por la Oficina de Administración con la finalidad de evaluar 
de acuerdo a los criterios establecidos en el Reglamento correspondiente. 

ASISTENTES A LA REUNION 

NOMBRE APELLIDOS 

ALEX SANTIAGO URIARTE ORTIZ 
Miembro Titular 
Comité Permanente de Selección de Terceros Supervisores 

CINTHYA GREYSSE GAVIDIA MELENDEZ 
Miembro Titular 
Comité Permanente de Selección de Terceros Supervisores 

LILIANA JARAMILLO ARCE 
Miembro Titular 
Comité Permanente de Selección de Terceros Supervisores 

Nº ACUERDOS TOMADOS 

FIRMAS 
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1. 
Se concluyó con el proceso de selección para el Tercero Supervisor para la Coordinación de Minería, obteniendo el 
siguiente resultado: 

Categoría Cantidad TDRN' Perfil Académico Profesional Seleccionado 

S-1 1 MIN-S142 lng. Químico Tapia Barriga, Julio Cesar 

S-2 1 MIN-S132 Abogado Arenas Solano, Esther Cecilia 

S-2 1 MIN-S133 Abogado Castillo Díaz, John Arturo 

S-2 1 MIN-S144 Abogado Aranibar Angulo, Madeleine Recio 

S-3 1 MIN-S131 Abogado Cerna García, Roxana Erika 

S-3 1 MIN-S134 Abogado Camborda León, Luis Alberto 

S-3 1 MIN-S135 Abogado Alarco Zapata, Carla del Pilar 

S-3 1 MIN-S136 Abogado D'Ambrosio Nuñez, Stefano Giancarlo 

S-3 1 MIN-S137 Abogado San Miguel Slnche, Elizabet 

S-3 1 MIN-S140 Abogado Gomez Karpenko, Carlos Carlonovich 

S-4 1 MIN-S127 Bachiller en Derecho Huaman Utrilla, Carlos Tomas 

S-4 1 MIN-S130 Bach en Biología Jiménez Sandoval, Martha Victoria 

S-4 1 MIN-S139 Biólogo con mención en 
Huayllas Navarro, Americo Hidrobioloaía v Pesaueria 

S-4 1 MIN-S145 Bachiller en Derecho Rivas Valcárcel, Yenny Elizabeth 

S-5 1 MIN-S128 Bach. en Jng. Ambiental y de 
Salinas Contreras, Jorge Luis Recursos Naturales 

S-5 1 MIN-S129 Bach. en lng. Ambiental Aparco Martinez, Howel Einer 

S-5 1 MIN-S138 Bach. en lng. Química Huayllani Munarriz, Raúl Víctor 

S-5 1 MIN-S141 Abogado Guzmán Apaza, Ana Cyndi 

S-5 1 MIN-S143 Bach. En lng. Ambiental Olortegui Morales, Jordhy Joel 

Se concluyó con el proceso de selección para el Tercero Supervisor para la Coordinación de Hidrocarburos, 
2. obteniendo el siguiente resultado: 

Categor Cantida 
TDR N' Perfil Académico Profesional Seleccionado ía d 

S-1 1 278-DS-HID lng. Higiene y de Seg. Industrial Estrada Tuero, Jase Alberto 

S-1 1 248-DS-HID lng. Químico Espejo Ramírez, Javier Rodolfo 

S-1 1 280-DS-HID lng. Quimico Vásquez Gonzales, Juan Edwin 

S-1 1 249-DS-HID lng. Agrónomo Ayala Huaman, Ernesto Eusebio 

S-1 1 250-DS-HID lng. De Petróleo Delgado Cebincha, Juan José 

S-1 1 247-DS-HID lng. De Petróleo Kasay Ahumada, German Alonso 

S-1 1 279-DS-HID lng. Geólogo Muñoz Ruiz, Roberto Eduardo 

S-2 1 219-DS-HID Abogado Arias Calderón, Elizabeth Catherine 

S-2 1 220-DS-HID Abogado Huamán Reinoso, Marcela Polonia 

S-2 1 224-DS-HID Abogado Guerra Sáez, Giannina 

S-2 1 225-DS-HID Abogado Montoya Caycho, Cynthia Iris 

S-2 1 251-DS-HID Biólogo Romero Becerra, Oiga Giovanna 

S-2 1 244-DS-HID lng. de Petróleo Mendieta García, Gilberto Rafael 

S-2 1 218-DS-HID Abogado Ychikawa Nakao, Cecilia Kimi Sofia 

S-3 1 221-DS-HID Abogado Palacios Saavedra, Leslie Gissela 

S-3 1 222-DS-HID Abogado Figueroa Vereau, Nelson Bartolomé 
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S-3 1 223-DS-HID Abogado Aliaga Rosello, Maria Cristina 

S-3 1 226-DS-HID Abogado Barrantes Bernitte, Miluska Mariella 

S-3 1 230-DS-HID Abogado Reyes Rosas, Karina Paola 

S-3 1 286-DS-H/D Abogado Riolo Velásquez, Katya Daniella 

S-3 1 287-DS-HID Abogado Zúñiga Rojas, Diana Elena 

S-3 1 229-DS-HID Abogado Huanca Malpica José Alonso 

S-3 1 246-DS-HID lng. Agrónomo Hitario Llamccaya, Elma 

S-3 1 254-DS-HID 
lng. Ambiental y de Recursos Janampa Morales, Harrison Dino 

Naturales 

S-3 1 255-DS-HID lng. Ambiental Quiroz Rodriguez, Uzzet Cristina 

S-3 1 256-DS-HID lng. Ambiental Lean Gaspar, Maximo Eduardo 

S-3 1 257-DS-HID Biólogo Valentin Rojas, Victoria Yrene 

S-3 1 227-DS-HID Abogado Ortiz Lara, Merly Isabel 

S-3 1 241-DS-HID lng. Industrial Milla Hernández, Alberto Diógenes 

S-3 1 242-DS-HID lng. Forestal Chota Valera, Guillermo Antonio 

S-3 1 243-DS-HID lng. Químico Salcedo Pino, Miguel Ángel 

S-3 1 228-DS-HID Abogado Monzón Díaz, Claudia Gabriela 

\ S-3 1 231-DS-HID Abogado Mogrovejo Rivera, Milagros María 

S-3 1 232-DS-HID Abogado Tito Cuevas, Oliver Renzo 

~" 

S-3 1 245-DS-HID lng. Químico TeHo Díaz, Rafael 

S-3 1 268-DS-HID 
lng. Ambiental y de Recursos Yangali Soto, Jubert Alex 

Naturales 

S-3 1 271-DS-HID lng. Forestal Bardales Rodriguez, Glenda 

S-3 1 272-DS-HID lng. Ambiental Loarte Cadenas, Maritza Milagros 

S-4 1 283-DS-HID 
lng. Ambiental y de Recursos Oviedo Hidalgo, Patricia Milagros 

Naturales 

S-4 1 281-DS-HID Bach. lng. Ambiental Naveros Arauja, Miguel Angel 

vi S-4 1 282-DS-HID Bach. en Química Effio Lara, Hernán Santiago 

S-4 1 233-DS-HID Abogado Sanz Gallegos, Lucia Idalia 

S-4 1 236-DS-HID Abogado Rodriguez Gamero, Marisol 

S-4 1 252-DS-HID lng. Químico Peréz Aris, Juan Franco 

S-4 1 258-DS-HID lng. Ambiental Corrales Heredia, Dante Edward 

S-4 1 259-DS-HID Bach. en lng. Química Zanabria Roman, Elizabeth Francisca 

S-4 1 260-DS-HID lng. Ambiental Rojas Alava, Fiorella 

S-4 1 261-DS-HID lng. Forestal y Ambiental lbarra Raraz, Jossy Priscila 

S-4 1 262-DS-HID lng. Químico Rebaza Latoche, Juan Carlos 

S-4 1 263-DS-HID Bach. en lng. Química Vilcapoma De La Peña, Liz Diana 

S-4 1 273-DS-HID Biólogo Carrizales Garcia, Carla Cecilia 

S-4 1 274-DS-HID Biólogo Rosas Ríos, Mariel Lenne 

S-4 1 284-DS-HID Bach. En lng. Eléctrica Pacheco Jáuregui, Billy Walter 

S-4 1 234-DS-HID Bach. En Derecho Borbor Rojas, María Elvira 

S-4 1 235-DS-HID Abogado 
Saavedra Cubas, María Laura 

Guadalupe 

S-4 1 267-DS-HID Geógrafo Landeo Moreno, Grecia Isabel 

S-4 1 269-DS-HID lng. Ambiental Panduro Rios, Armando 

S-4 1 270-DS-HID 
lng. Ambiental Y De Recursos Mondoñedo Salazar, Jorge Carlos 

Naturales 

S-4 1 275-DS-HID lng. Mecatrónico Muñoz Huerta, Miguel Angel 
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S-4 1 276-DS-HID lng. Ambiental Casas Manosalva, María Anany 

S-4 1 277-DS-HID Bach. en lng. Ambiental Orahulio Soto, Cynthia Emely 

S-4 1 237-DS-HID Abogado Cerna Vargas, Paola Angela 

S-5 1 253-DS-HID lng. Ambiental Felices Yucra, David 

S-5 1 264-DS-HID Bach. en lng. Industrial y 
Quintana Crovetto, Osear Comercial 

S-5 1 265-DS-HID tng. Ambiental Parra Velasque, David Joe 

S-5 1 266-DS-HID Bach. en Gestión Ambiental Veintimilla Daza, Claudia Rosalia 

S-5 1 238-DS-HID Abogado Ledesma Goñi, Jesús Rodrigo 

S-5 1 239-DS-HID Bachiller en Derecho Salazar Coloma, Katherine 
Alessandra 

S-5 1 240-DS-HID Bachiller en Derecho Urbina Yamunaque, Rosmery Beatriz 

S-5 1 285-DS-HID Bach. en lng. Ambiental Cama Mamani, Consuelo Edith 

Se concluyó con el proceso de selección para el Tercero Supervisor para la Coordinación de Industria, obteniendo 
3. el siguiente resultado: 

f / 
Categor Cantidad TDRNº Perfil Académico Profesional Seleccionado ía 

S-3 1 075-DS-IND Lic. En Química Rivera Lapa, Gregario Pedro 

S-3 1 076-DS-IND Biólogo Microbiólogo Pineda Ordoñez, Dixon Enrique 

S-4 1 082-DS-IND 
Ingeniero Ambiental y de Recursos 

Arrese Huerta, Miguel Angel Naturales 

hl, S-4 1 078-DS-IND Bachiller en Ingeniería en Mochcco Santa Cruz, Lali 
Acuicultura Zoravma 

S-4 1 080-DS-IND Ingeniero Ambiental Alberca Cacsire, Melina Yromi 

S-4 1 081-DS-IND Bachiller en Ingeniería Química Ortega Roldan, Samuel Simón 

S-4 1 077-DS-IND Biólogo García Chero, Berlín Alex 

S-4 1 079-DS-IND 
Bachllter en Ingeniería Ambiental y Gutierrez Pilco, Paul Gustavo de Recursos Naturales 

S-4 1 083-DS-IND Biólogo Canceres Guarniz, Daniela 
Isabel 

S-4 1 084-DS-IND Abogado Adauto Barzola, Carlos Antonio 

S-4 1 085-DS-IND Abogado 
Espinoza Ramos, Manuel 

Antonio 

4. Se concluyó con el proceso de selección para el Tercero Supervisor para la Coordinación de Gestión de Conflictos 
S0cioambientales1 obteniendo el siguiente resultado: 

Categoría Cantidad TDRNº Perfil Académico Profesional Seleccionado 

S-5 1 01 -CGCSA Bachiller en Derecho Herrera Santos , Netly 
Lucia 

Se concluyó con el proceso de selección para el Tercero Supervisor para la Coordinación de Cumplimiento de 
5. Compromisos Socioambientales, obteniendo el siguiente resultado: 

Categoría Cantidad TDRNº Perfil Académico Profesional Seleccionado 

S-111 1 CCSA-016 Lic. En Arqueología Garcia Lay, Nisse Mei-Lin 

S-111 1 CCSA-015 Arqueólogo Díaz Mendoza, Patricia 
Milagrítos 

S-111 1 CCSA-014 Lic. En Psicología Paredes Torrejón, Orlando Lucio 
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El Comité Permanente de Selección de Terceros Supervisores, de acuerdo a lo establecido en el Numeral 29.6 de la Resolución de 
Consejo Directivo Nº 008-2013-0EFA/CD, modificado por Resolución de Consejo Directivo N° 022-2015-0EFA/CO, Reglamento del 
Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalización Ambiental - OEFA, establece que se remitirá 
copia de la presente acta que contiene el nombre del Tercero seleccionado a la Oficina de Administración para las acciones que 
correspondan. 

El Comité suscribe la presente en señal de conformidad. 

Con respecto al Requerimiento de la Coordinación de Minería, se precisa que: 

El Tercero Supervisor de nivel S-1, Tapia Barriga Julio Cesar, su honorario ascenderá a S/ 11,000.00 soles. 

Los Terceros Supeivisores de nivel S-2, Aranibar Angulo Madeleine Rocio, su honorario ascenderá a SI 9,000.00; y Arenas Solano Esther 
Cecilia y Castillo Díaz John Arturo, sus honorarios ascenderán a SI 7,000.00 soles. 

Los Terceros Supervisores de nivel S-3, Camborda León Luis Alberto, D'Ambrosio Nuñez Stefano Giancarlo y Gómez Karpenko Carlos 
Carlonovich, sus honorarios ascenderán a SI 7,000.00 soles; Cerna García Roxana Erika y Alarco Zapata Carla del Pilar, sus honorarios 
ascenderán a SI 6,000.00 soles; y San Miguel Sinche Elizabet, su honorario ascenderá a SI 5,000.00 soles. 

Los Terceros Supeivisores de nivel S-4, Huaman Utrilla Carlos Tomas y Jiménez Sandoval Martha Victoria, sus honorarios ascenderán a 
SI 5,000.00 soles; y Huayllas Navarro Americo y Rivas Valcárcel Yenny Elizabeth, su honorario ascenderá a SI 3,000.00 soles. 

Los Tercero Supeivisores de nivel S-5, Salinas Contreras Jorge Luis, Aparco Martinez Howel Einer, Huayllani Munarriz Raúl Víctor y 
Guzman Apaza Ana Cyndi, sus honorarios ascenderán a SI 3,000.00 soles; y Olortegui Morales Jordhy Joel, su honorario ascenderá a S/ 
1,500.00 sotes. 

Con respecto al Requerimiento de ta Coordinación de Hidrocarburos, se precisa que: 

Los Terceros Supervisores de nivel S-1, Estrada Tuero Jase Alberto, su honorario ascenderá a SI 11,850.00 soles; Espejo Ramlrez Javier 
Rodolfo y Vásquez Gonzales Juan Edwin, sus honorarios ascenderán a S/ 11,500.00 soles: Ayala Huamán Ernesto Eusebio y Delgado 
Cebincha Juan José, sus honorarios ascenderán a SI 10,500.00 soles; y, Kasay Ahumada German Alonso y Muñoz Ruiz Roberto 
Eduardo, sus honorarios ascenderán a SI 9,000.00 soles. 

Los Terceros Supervisores de nivel S-2, Arias Calderon Elizabeth Catherine, Huaman Reinoso Marcela Polonia, Guerra Sáez Giannina y 
Montoya Caycho Cynthia Iris, sus honorarios ascenderán a S/ 9,800.00 soles; Romero Becerra Oiga Giovanna, su honorario ascenderá a 
SI 9,000.00 soles; Mendieta García Gilberto Rafael, su honorario ascenderá a SI 8,400.00 sotes: y Ychikawa Nakao Cecilia Kimi Sofía, su 
honorario ascenderá a SI 8,000.00 soles. 

Los Terceros Supervisores de nivel S-3, Palacios Saavedra Leslie Gissela, Flgueroa Vereau Nelson Bartolome, Aliaga Resello María 
Cristina, Barrantes Bernitte Miluska Mariella, Reyes Rosas Karina Paola, Riolo Velásquez Katya Daniella y Zúñiga Rojas Diana Elena, sus 
honorarios ascenderán a SI 7.850.00 sotes; Huanca Malpica José Alonso y Hilario Llamccaya Elma, sus honorarios ascenderán a SI 
7,000.00 soles; Janampa Morales Harrison Dino, Quiroz Rodríguez Lizzet Cristina, Lean Gaspar Maximo Eduardo y Valentin Rojas 
Victoria Yrene, sus honorarios ascenderán a SI 6,900.00 soles; Ortiz Lara Merly Isabel, Milla Hernandez Alberto Oiogenes, Chota Valera 
Guillermo Antonio y Salcedo Pino Miguel Ángel, sus honorarios ascenderán a SI 6,850.00 soles; y Monzón Díaz Claudia Gabriela, 
Mogrovejo Rivera Milagros María, Tito Cuevas Oliver Renzo, Teflo Oíaz Rafael, Yangali Soto Jubert Alex, Bardales Rodriguez Glenda y 
Loarte Cadenas Maritza Milagros, sus honorarios ascenderán a SI 6,000.00 soles. 

Los Terceros Supervisores de nivel S-4, Oviedo Hidalgo Patricia Mllagros, su honorario ascenderá a SI 5,700.00 soles; Naveros Arauja 
Miguel Angel y Effio Lara Hernán Santiago, sus honorarios ascenderán a SI 5,500.00 soles; Sanz Gallegos Lucia Idalia, Rodriguez 
Gamero Marisol, Peréz Aris Juan Franco, Corrales Heredia Dante Edward, Zanabria Roman Elizabeth Francisca, Rojas Alava Fiorella, 
!barra Raraz Jossy Priscila, Rebaza Latoche Juan Carlos, Vilcapoma De La Peña Liz Diana, Carrizales Garcia Carla Cecilia, Rosas Rios 
Mariel Lenne y Pacheco Jáuregui Billy Walter, sus honorarios ascenderán a SI 5,000.00 soles; Borbor Rojas Maria Elvira, Saavedra 
Cubas María Laura Guadalupe, Landeo Moreno Grecia Isabel, Panduro Rios Armando, Mondoñedo Salazar Jorge Carlos, Muñoz Huerta 
Miguel Angel, Casas Manosalva María Anany y Orahulio Soto Cynthia Emely, sus honorarios ascenderán a SI 4,500.00 soles; y Cerna 
Vargas Paola Angela, su honorario ascenderá a S/ 4,000.00 soles. 

Los Terceros Supervisores de nivel S-5, Felices Yucra David, Quintana Crovetto Osear, Parra Velasque David Joe y Veintimilla Daza 
Claudia Resalla, sus honorarios ascenderán a SI 3,500.00 soles; y Ledesma Goñi Jesús Rodrigo, Salazar Coloma Katherine Alessandra, 
Urbina Yamuna ue Rosme Beatriz Cama Mamani Consuelo Edith, sus honorarios ascenderán a SI 2,500.00 soles 
Con respecto al Requerimiento de la Coordinación de Industria, se precisa que: 

Los Terceros Supervisores de nivel S-3, Rivera Lapa Gregario Pedro, su honorario ascenderá a SI 7,000.00 soles; y Pineda Ordoñez 
Dixon Enrique, su honorario ascenderá a SI 6,500.00 soles. 

Los Terceros Supervisores de nivel S-4, Arrese Huerta Miguel Ángel, su honorario ascenderá a SI 5,500.00 soles; Mochcco Santa Cruz 
Lali Zara ma, Alberca Cacsire Melina Orte a Roldan Samuel Simón, sus honorarios ascenderán a SI 5,000.00 soles; Garcia Chero 
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Berlín Alex, Gutiérrez Pilco Paul Gustavo, Cáceres Guarniz Daniela Isabel, Adauto Barzola Carlos Antonio y Espinoza Ramos Manuel 
Antonio, sus honorarios ascenderán a SI 4,500.00 soles. 

Con respecto al Requerimiento de la Coordinación de Gestión de Conflictos Socioambientales, se precisa que: 

La Tercero Supervisora de nivel S-5, Herrera Santos Nelly Lucia, su honorario ascenderá a S/ 4,000.00 soles. 

Con respecto al Requerimiento de la Coordinación de Cumplimiento de Compromisos Socioambientales, se precisa que: 

Los Terceros Supervisores de nivel S-3, Paredes Torrejón Orlando Lucio y Diaz Mendoza Patricia Mitagritos, sus honorarios ascenderán a 
SI 7,000.00 soles; y García Lay Nisse Mei-Lin, su honorario ascenderá a SI 6,000.00 soles. 

&< 
VTodo ello de conformidad con la opinión legal contenida en el Informe Nº 104-2015-0EFA/OAJ, mediante el cual la Oficina de Asesoría 

Jurídica concluye que es factible la gradualidad en la determinación de los montos máximos aprobados en la Escala de Honorarios de los 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores, considerando su formación académica y/o experiencia, las actividades a rea_lizar y 
el periodo de tiempo por el cual se contratarán sus servicios. 


